*A nonne eorum qui perquirunt ubi computationes fiant? Hæc et alia id genus loca perscrutantes congerant, quo suam opinionem suadeant, nec illud intelligunt, non in eo solo de quo agitur, sed ubique quidquid modum excesserit, molestum, et extra id quod propositum est prohibitum esse. Neque enim id de vino solum, sed de ciborum nimia saturitate dici potest. Atque hoc est quod in Evangelio Dominus admonuit: Ne graventur corda vestra crapula, et ebrietate, et curis hujus sæculi. Item: Si insatiabilis es, ne concupiscas divitiis cibos; hi enim vitæ mendaci conjuncti sunt. Sed idem longe copiosus ab Apostolo declaratur: qui edaces et heliuous deridens, ac gulæ cupiditates delectans; Esca ventri, inquit, et venter escis; Deus autem et hunc et illas destruet. Præterea Esau primogenita sua frumenti pullicula vendidit, ut Scriptura narrat, quæ eandem et frumenti et lentis pulliculam vocat. Quamquam id ego verisimilius arbitror, non ex frumento eam sorbitionem fuisse; sed jusculi ex lente residuum, quod igni rursus impositum, ac recoctum, propterea πυροῦ a Scriptura vocatum est, quoniam cum refrixisset denuo calefactum est. Ut igitur ob vinum ille nulla a quosquam accepta injuria nudatus est; sic alter ob famem ac voracitatem primogenitis amissis, majus quam ex vino damnnum atque injuriam accepit. Ita nihil omnino virium habet ad simulandam veritatem compositus sermo, vel ab illis fabulæ instar excogitata nar-*

III. Quod vero continentiam gloriose jactitant, lubricum est illorum quidem ac periculi plenum facinus. Nam inter mulierculas versantur assidue, quas undecunque pellicunt, cum iis iter faciunt, ac communiter vivunt, earumque ministeriis utuntur. Quare cum a veritate longius absint, nihil præter ementiam illius speciem ostentant; vim ipsam siucere pietatis abnegant. Etenim cujuscunque officii partem aliquis prætermiserit, ea ipsa quam omisit parte, totum præteritisse censendus est. Sic illorum mysteria, quæ aqua solummodo solent mysteria non sunt; sed ficta atque fallacia, verorum ad imaginem expressa. In quo planissima illos Salvatoris sententia redarguit: *Non bibam hoc de hoc genimine vitis, donec bibam illud novum in regno celorum robiscum*.

Quamobrem posteaquam banc hæresim validissima veritatis manu propulsumus, ac velut importunæ cuidam bestie dentes excussimus, ad reliquas transeamus. Sed Dei primum, ut solemus, implorandum nobis erit auxilium, qui et viæ dux, malorumque depulsor, et prudentiæ adjutor, et sapientiæ largitor est, ut ab ipso veritatem edocti reliquarum hæreseon errores patefacere, atque ex